« Nam oportet, ait, illum regnare donec subji-
ciantur ipsi omnia ²⁷. » Et: « Cum autem subjecta
fuerint ipsi omnia ²⁸. » Si igitur regnat ipse Filius
donec subjiciantur ipsi omnia, et omnino subji-
ciantur ipsi omnia, manifestum est quod etiam
corpus nostrum abjectum (si modo voluerimus)
subdetur ipsi. Subditur autem cum nihil seditio-
sum et hostile in seipso gestat et adversus eum
qui subjecit ipsum, sed consóna omnia et confor-
mia tam in fide quam in conversatione. Quando
autem illa subditum fuerit ei corpus nostrum abje-
ctum, transfigurabitur sane a dejectione sive de-
pressione quæ est ex peccato et corruptione, et
efficietur conforme corpori glorioso ipsius. Vanus
itaque est timor. Non oportet autem dicere quod
corpori Filii Filius subjiciet omnia, sed quod ipse
sibiipsi, hui dixit: « Data est mihi omnis potestas
in cælo et in terra ²⁹; » Quemadmodum et Paulus
alibi ait: « Nam oportet illum regnare donec po-
suerit omnes inimicos suos sub pedes suos ³⁰. »
Et: « Cum autem subjecta fuerint ipsi omnia ³¹. »
Cum ergo divina oracula aperte ista dicant, an-
non oportet dicere quod Dominus ac Salvator no-
ster Jesus Christus ipse est qui et corpus nostrum
abjectum transfiguratur, et efficit omnium ad se sub-
jectionem? Dum autem Filius subjicit, Pater quo-
que subjicit: communia enim sunt quæ Patris
sunt et Filii. « Secundum efficaciam. » Deinde con-
sequenter dat etiam considerationem rei adeo ad-
mirandæ. Est enim admirandum quod corpus no-
strum conforme fiat divino illi corpori. Nam hoc,
inquit, Deus et Pater faciet ex efficacia, hoc est,
secundum illam efficaciam qua potest et potens fuit
subjicere Filio suo omnia. Itaque subdet, inquit,
ipsam nostræ abjectionem ut in incorruptibilita-
tem transmutetur. Animadvertite autem quantam
novit esse sanctæ Trinitatis conformitatem: cum
præmississet Filium efficere corporis nostri muta-
tionem, nunc Patrem hoc facere dicit. Ulrum autem
præsumptuosum erit si ita intelligamus: quod Fi-
lius hoc facturus est secundum illam suam poten-
tiam, qua subjecit proprio corpori universa. 104
Verum, si ita intelligamus, verendum est ne videamur
post unionem dividere unam incarnatam
Verbi Dei naturam.

CAPUT VI.

Propriæ ad quosdam exhortationes et communes ad
omnes.

IV, 1-3. « Proinde, fratres mei dilecti ac deside-
« rati, gaudium et corona mea, sic state in Domino
« dilecti. Evodiam obsecro et Syntychem obsecro
« ut eodem modo affectæ sint in Domino. Sane
« rogo et te, compar germane, et adjuva illas quæ
« in Evangelio decertarunt mecum, una cum Cle-